ВЕСТНИК
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

04.06.2024                                                                                             Выпуск № 28(645)
Администрация
Благодатского сельсовета                                                                                                                        Карасукского района  Новосибирской области

В   этом   выпуске:

	Постановление № 37 от 31.05.2024 Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
на территории Благодатского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области на 3 квартал 2024 года

	Постановление № 36 от 30.05.2024 Об  организации безопасности
летнего отдыха на воде на территории Благодатского сельсовета Карасукского района  Новосибирской области на 2024 год

АДМИНИСТРАЦИИ
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2024№ 37

Об установлении норматива стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья
на территории Благодатского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области на 3 квартал 2024 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»», в целях расчета размера социальных выплат для молодых семей, претендующих на участие и получение социальных выплат в основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить на 3 квартал 2024 года для расчета размера социальной выплаты норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в размере 40000 (сорок тысяч) рублей.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Благодатского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Благодатского сельсовета
Карасукского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                          Ю.Н. Абельдинова

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2024 г.                                                                                               №  36
Об  организации безопасности
летнего отдыха на воде на территории Благодатского сельсовета Карасукского района  Новосибирской области на 2024 год
На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  закона Новосибирской области от 13.12.2006 N 63-ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановления Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Утвердить прилагаемый:
1.1 План проведения Месячника безопасности людей на водных объектах на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в период купального сезона 2024 года.
1.2    Реестр мест массового (неорганизованного) отдыха населения на водных объектах Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2024 год.
2.   Установить период купального сезона с 10 июня по25 августа 2024 года.
3. Директору МАУ ДОЛ «Лесная поляна» создать на пляже спасательные посты на воде, оборудовать их спасательным инвентарем по существующим нормам.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике» Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, а также разместить на официальном сайте администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением  постановления   оставляю за собой.

И.о.Главы Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                             Ю.Н. Абельдинова

                                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                     Постановлением администрации
 Благодатского сельсовета
                                                                                                                               Карасукского района
                                                                                                                              Новосибирской области

	от 30.05.2024 № 36

ПЛАН
  проведения Месячника безопасности людей на водных объектах
на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
(с 10 июня по 25августа 2024 года)

с. Благодатное
2024 год

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственные
исполнители
	Отметка о
выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

1.
	Участие в проведении весеннего этапа ежегодной Всероссийской акции «Чистый берег», в целях подготовки (очистки от мусора береговой полосы озера Кривое)
	апрель-май 2024 года
	Администрация Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

	2.
	Проведение совместно с представителями администрации  поселений проверок:
-   наличия наглядной агитации и знаков безопасности на водных объектах;
- выявления мест неорганизованного отдыха населения и установки в них запрещающих знаков (аншлагов).
	до 01 июня
2024 года
	Администрация Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

	3.
	Обеспечение предоставления гражданам информации о ходе подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах, организация, через средства массовой информации, пропагандистской работы среди населения по правилам поведения на воде, мерам безопасности при купании, использовании маломерных судов, обмену удостоверений на право управления маломерными судами
	постоянно
	Администрация Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

	4.

	Организация работы на территории сельских поселений по созданию добровольных формирований из числа наиболее активных подготовленных граждан для осуществления профилактических мероприятий и оказания помощи терпящим бедствие на воде
	июнь-июль
2024 года

	Администрация Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

	5.
	Участие в совместных рейдах и патрулированиях с представителями администраций сельских поселений, сотрудников полиции, с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Благодатского сельсовета Карасукского района
	июль 2024 года

	 Администрация Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

УТВЕРЖДЁН
                                             постановлением администрации
                                                                                                                                  Благодатского сельсовета
                                                                                                                  Карасукского района
Новосибирской области
                                                                                                                                  от 30.05.2024  № 36
РЕЕСТР
  мест массового (неорганизованного) отдыха населения на водных объектах
Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2023 год

А. Пляжи
	№№
п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, месторасположение (населенный пункт, удаление (с указанием направления) от населенного пункта, ориентир с привязкой к ближайшему адресу) (м)
	Наименование водного объекта
	Географические координаты
	Место организованного отдыха людей (пляж)
	Количество отдыхающих в сутки
(чел.)
	Организация по подготовке общественных спасателей на акватории
	Примечание

	1
	Карасукский район:
Благодатский с/с
с. Благодатное
МАУ ДОЛ «Лесная поляна»

озеро Кривое

МОО

от 50 чел.

ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»

	Б. Места неорганизованного отдыха людей

	№№
п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, месторасположение (населенный пункт, удаление (с указанием направления) от населенного пункта, ориентир с привязкой к ближайшему адресу) (м)
	Наименование водного объекта
	Географические координаты
	Место неорганизованного отдыха людей
	Кол-во отдыхающих в сутки
(чел.)
	Организация по подготовке общественных спасателей на акватории
	Примечание

	1
	Карасукский район:
Благодатский с/с
с. Благодатное

	озеро Кривое
	СШ 53. 844962
ВД 78. 071939
(р-н Мельницы)
	МНО

от 50 чел.

ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»

	Выставлены знаки безопасности «Купание запрещено»

	СШ 53.841882
ВД 78.096302
(30 м на ю-запад от трассы, елки)
	МНО

от 50 чел.

	СШ 53.849229
ВД 78.091300
(р-н Данилкино)
	МНО

от 50 чел.

	СШ  53.747365
ВД  78.010066
(100 м на юг  от моста)

	МНО
	от 30 чел.

	2
	Карасукский район: Благодатский с/с
П.Ягодый
	Озеро
Малое Горькое
	СШ  53.7664
ВД  78.0117
(р-н пирса)
	МНО
	от 10 чел.

ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»

	Выставлен знак безопасности «Купание запрещено»

ВЕСТНИК

ÁËÀÃÎÄÀÒÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

04.06

.2024

Âûïóñê ¹ 2

8

(64

5

)

Àäìèíèñòðàöèÿ

Áëàãîäàòñêîãî ñåëüñîâåòà

Карасукского района

Новосибирской области

Â   ýòîì   âûïóñêå:

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ

ÁËÀÃÎÄÀÒÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÀÐÀÑÓÊÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

от

3

1

.

0

5

.20

2

4

№

37

Об установлении норматива стоимости

одного квадратного метра общей площади

жилья

на территории

Благодатского сельсовета Карасукского района

Новосибирской области

на

3

квартал

20

2

4

год

а

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

17.12.2010 № 1050 «

О реализации отдельных мероприятий государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жи

льем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации

»

»

, в целях

расчета размера социальных выплат для молодых семей, претендующих на

участие и получение социальных выплат в

основном мероприятии

«Обеспечение

жильем молодых семей» Государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации»

,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на

3

квартал

20

2

4

год

а

для расчета размера социальной

выплаты норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья

на

П

остановление № 37 от 31.05.2024

Об

у

с

тановлении норматива стоимости

одного

квадратного метра общей площади

жилья

на территории

Благодатского сельсовета Карасукского района

Новосибирской области

на

3

квартал

20

2

4

год

а

П

остановление № 3

6

от 3

0

.05.2024

Об  организации безопасности

летнего отдыха на воде на территории Благодатского сельсовета

Карасукского района  Новосибирской области на 20

2

4

год